

**WILLIAM A. THOMAS**  
**Newman College Ireland**  
**Irlandia**

## **ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II – PAPIEŻ FATIMSKI**

### **Nadzwyczajny pontyfikat przepowiedziany przez świętych**

Było kilku niezwykłych papieży, których Bóg dał Kościołowi na przestrzeni dziejów<sup>540</sup>. Wielu z nich zostało ogłoszonych świętymi, podczas gdy inni są na drodze do bycia uznanymi za świętych i doktorów Kościoła. W naszych czasach mogliśmy spoglądać na pontyfikat bł. papieża Piusa IX<sup>541</sup>, św. papieża Piusa X<sup>542</sup>, czcigodnego sł. Bożego papieża Piusa XII<sup>543</sup>, św. papieża Jana XXIII<sup>544</sup>, bł. papieża Pawła VI<sup>545</sup> i św. papieża Jana Pawła II<sup>546</sup>. Były to nadzwyczajne pontyfikaty, a czasy, w których żyli, były również nadzwyczajne, ponieważ nic nie wydawało się normalne ani spokojne, ponieważ na świecie toczyły się wojny lub prześladowania, albo też nastąpiły jakieś wielkie zmiany, które spowodowały niestabilność.

Jeden z tych papieży zasługuje na specjalną wzmiankę i dochodzenie, gdyż był prawdopodobnie najbardziej niezwykłym papieżem wszechczasów, papieżem naszych czasów, którego znaleźliśmy i kochaliśmy, a jego odejście do domu Ojca pozostawiło świat pozbawiony jego przywództwa i obecności. Św. papież

---

<sup>540</sup> Byli też nieszczęśni papieże, którzy żyli podczas tego, co kardynał Baronius nazywał *saeculum obscurum*, jak papież Jan XII, który został usunięty z urzędu przez świętego cesarza rzymskiego Ottona I. Potem był papież Sergiusz III i inni aż do czasów współczesnych.

<sup>541</sup> Giovanni Maria Mastai-Ferretti, papież od 16 czerwca 1846 r. do 7 lutego 1878 r. Drugi najdłuższy pontyfikat po św. Piotrze, który przez 38 lat był papieżem. Ogłosił on dogmat o Niepokalanym Poczęciu.

<sup>542</sup> Giuseppe Melchiorre Sarto był papieżem od 4 sierpnia 1903 r. do 20 sierpnia 1914 r. Promował codzienną komunię dla katolików.

<sup>543</sup> Eugenio Maria Giuseppe Giovanni Pacelli był papieżem od 2 marca 1939 r. do 9 października 1958 r.

<sup>544</sup> Angelo Giuseppe Roncalli był papieżem od 28 października 1958 r. do 3 czerwca 1963 r.

<sup>545</sup> Giovanni Battista Enrico Antonio Maria Montini – papież od 21 czerwca 1963 r. do 6 sierpnia 1978 r.

<sup>546</sup> Karol Józef Wojtyła urodzony 18 maja 1920 r., zmarł 2 kwietnia 2005 r. Papież od 16 października 1978 r. do 2005 r., trzeci najdłużej panujący papież po św. Piotrze i bł. papieżu Piusie IX, ale najbardziej niezwykły papież wszechczasów.

Jan Paweł II urodził się 18 maja 1920 r. w Wadowicach, w zachodniej Polsce. Został wybrany papieżem w wieku 58 lat w 1978 r., trzecim papieżem tego roku, po śmierci bł. papieża Pawła VI i papieża Jana Pawła I, który sprawował urząd przez 33 dni. Pontyfikat św. papieża Jana Pawła II był nadzwyczajny, biorąc pod uwagę, że był on w stanie odwiedzić 129 krajów poza Włochami, stając się najczęściej podróżującym papieżem w historii. We Włoszech odbył ponad 750 wizyt w różnych diecezjach, sanktuariach, wioskach i miasteczkach, a także odwiedził swoje parafie w diecezji rzymskiej, łącznie około 400 parafii. Dokonał tego z niezwykle nadludzką siłą, która korespondowała z łaskami, jakie otrzymywał z Nieba, co zaczął rozpoznawać w latach młodości w Krakowie. Wiemy, że gdy człowiek współdziała z łaską Bożą, dzieją się cuda historii. Cuda historii dokonywały się w życiu św. papieża Jana Pawła II, pomimo zamachu na jego życie 13 maja 1981 r., który zatwierdził osobiście sowiecki premier Leonid Iljicz Breżniew<sup>547</sup>, za pośrednictwem KGB w Moskwie<sup>548</sup> i ich agentów w Bułgarii<sup>549</sup>, którzy to zwerbowali jednego z tureckich Szarych Wilków<sup>550</sup> o imieniu Mehmet Ali Ağca<sup>551</sup>.

13 maja 1982 r. papież Jan Paweł II postanowił udać się do Fatimy, aby podziękować Matce Bożej Różańcowej z Fatimy za uratowanie życia po zamachu z 13 maja 1981 r. oraz aby spotkać się z ostatnim z trzech wizjonerów fatimskich, karmelitanką siostrą Łucją dos Santos OCD. Kiedy papież zbliżył

---

<sup>547</sup> Sam Jurij Władimirowicz Andropow (19 grudnia 1906 r.–10 listopada 1982 r.) nadzorował całą operację od jej planowania aż po jej wykonanie i rekrutację.

<sup>548</sup> Jurij Władimirowicz Andropow był szefem KGB w Moskwie do 1982 r., kiedy to został głową Związku Radzieckiego.

<sup>549</sup> Zilo Vassilev, bułgarski attaché wojskowy we Włoszech, turecki mafioso Bekir Çelenk, zbrojnym strzelcem był Oral Çelik. Ambasada Bułgarii w Rzymie była do ich dyspozycji, podobnie jak bułgarskie linie lotnicze, dzięki którym wielu uciekło z powodu niekompetencji włoskiej policji.

<sup>550</sup> Znany oficjalnie jako Ülkü Ocakları Eğitim ve Kültür Vakfı lub Idealist Clubs Educational and Cultural Foundation: neofaszystowska, turecka organizacja ultranacjonalistyczna, wykorzystywana przez rząd turecki do zabijania aktywistów lewicowych i bojowników, zwłaszcza Kurdów. W rzeczywistości są to szwadrony śmierci, z których Mehmet Ali Ağca był w pełni wyszkolony i starszym członkiem.

<sup>551</sup> Strzelił do papieża czterokrotnie z półautomatycznego pistoletu, Browninga, o mocy 9 mm, ładując 4 pociski do jego ciała i tym samym ciężko go raniąc. Dwie kule przeszły dolne jelita, powodując trwałe uszkodzenie, pozostałe dwie trafiły w lewe ramię i rękę tuż po tym, jak pocałował 6-miesięcznego chłopca. Oral Çelik, strzelec rezerwowy, miał zdetonować bombę i nadal strzelać do papieża, ale ze względu na fakt, że osobisty ochroniarz papieża Camillo Cibin, który był szefem Watykańskiej Policji, czyli Corpo della Gendarmeria, ścigał i złapał Ali Ağcę, który zmieszał się w towarzystwo innych pielgrzymów i dwóch polskich sióstr zakonnych, wpadł w panikę i uciekł do bułgarskiej ambasady.

się do Capelinha w Cova da Iria, w której mieści się oryginalny posąg Matki Bożej Różańcowej z Fatimy, nastąpiła druga próba dokonania zamachu na jego życie przez 34-letniego hiszpańskiego księdza o imieniu Juan María Fernández Krohn<sup>552</sup>, członka SSPX. Ks. Krohn zranił<sup>553</sup> papieża bagnetem wojskowym atakując go z lewej strony, z którego to boku zaczęła sączyć się krew, ale Ojciec Święty kontynuował swoją pielgrzymkę bez przerwy. Jego życie uratował ten sam ochroniarz, który zaaresztował niedoszłego zabójcę 13 maja 1981 r., generalny inspektor Camillo Cibin<sup>554</sup>.

Były to dwie próby zamachu na życie św. papieża Jana Pawła II, które wyraźnie wskazują, że diabeł wiedział coś o nim i jego związku z Najświętszą Maryją Panną<sup>555</sup>, i z tego powodu chciał go zabić, posługując się w tym celu pewnymi osobami.

Inwazja na Polskę miała miejsce 1 września 1939 r. i w ogóle nie miała znaczenia militarnego, oraz nastąpiła pomimo paktu Ribbentrop-Mołotow i tego, że Francuzi i Brytyjczycy, którzy mieli wojskową lojalność wobec Polski, nie przybyli skutecznie na pomoc, pozostawiając ją odizolowaną na własną próbę obrony. Zainspirowana satanistycznie inwazja szczególnie poszukiwała jednego człowieka, aby wyeliminować go z powierzchni ziemi – tym człowiekiem był Karol Józef Wojtyła. Inwazja na Polskę była pomysłem Hitlera i wiemy od papieża Piusa XII, że Hitler był opętany przez diabła, i dlatego szukał niezwykłego człowieka, po którym niebo się spodziewało, iż zakończy prześladowania Kościoła<sup>556</sup>.

Niemcom hitlerowskim udało się zabić około 100 000 członków polskiej inteligencji<sup>557</sup> w tajnej operacji „Intelligenzaktion”<sup>558</sup>. Mieli nadzieję, że zdobędą Karola Wojtyłę, nie wiedząc dokładnie kim był i że w przyszłości zostanie on papieżem, który poprowadzi świat w nowe tysiąclecie. Zainicjowano operację zwaną „Sonderaktion Krakau”, która obejmowała masowe aresztowania inteligencji krakowskiej, w tym 183 profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego<sup>559</sup>, których to naziści deportowali do obozu koncentracyjnego Sachsenhausen.

---

<sup>552</sup> Otrzymał tylko 6 lat więzienia za usiłowanie zabójstwa i został usunięty z kapłaństwa w FSSPX.

<sup>553</sup> Kard. Stanisław Dziwisz, *Świadectwo*, film dokumentalny.

<sup>554</sup> Zmarł w 2009 r.

<sup>555</sup> Totus Tuus.

<sup>556</sup> Papież Pius XII zawsze twierdził, że tak jest, i dlatego dwa razy próbował w Norymberdze przeprowadzić na odległość egzorcyzm wobec Hitlera.

<sup>557</sup> Polską elitę, czyli inteligencję: nauczycieli, księży i lekarzy.

<sup>558</sup> Naziści uwięzili i zamordowali wybranych obywateli polskiego społeczeństwa.

<sup>559</sup> Gdzie Karol Wojtyła był studentem.

Według prof. Czesława Łucza<sup>560</sup>, Sowieci zrobili to samo: zamordowali około 500.000 członków polskich elit<sup>561</sup>.

Było jeszcze kilka innych prób zamachów na życie<sup>562</sup> Karola Józefa Wojtyły, w tym poturbowanie przez nazistowską ciężarówkę w Krakowie w lutym 1944 r. i pozostawienie go na śmierć. Jednak on przeżył dzięki nieznannej kobiecie, która przysłała mu z pomocą<sup>563</sup>. W sumie można by powiedzieć, że w jakiś sposób podjęto aż sześć prób zabicia tego wyjątkowego człowieka, dla którego Bóg miał specjalną, nie objawioną mu, misję. Jednak cudem przeżył je wszystkie, ponieważ samo niebo miało wobec niego plany.

Wielu świętych i mistyków widziało go w wizjach lub mówiło o nim. Na przykład św. Faustyna Kowalska<sup>564</sup>, apostołka Miłosierdzia Bożego, pisała o nim w swoim pamiętniku: „Gdy się modliłam za Polskę – usłyszałam te słowa<sup>565</sup>: Polskę szczególnie umiłowałem, a jeżeli posłuszna będzie woli Mojej, wywyższę ją w potęgę i świętości. Z niej wyjdzie «iskra»<sup>566</sup>, która przygotuje świat na ostateczne przyjście moje”. Iskra przysłała z i przez polskiego papieża, który był darem niebios dla świata.

Kolejną ważną postacią, która miała wizję przyszłego Papieża Polaka był Juliusz Słowacki, ojciec współczesnego dramatu polskiego i jeden z zaledwie trzech „Bardów” literatury polskiej. W nocy 16 sierpnia 1831 r. miał on wizję wyboru słowiańskiego papieża, którego nie nazwał, a w 1848 r. napisał wizjonerski wiersz stwierdzający, że ten człowiek, którego zobaczył, będzie Polakiem, który zostanie wybrany papieżem i wywrze ogromny, dobroczynny wpływ na świat.

Jednakże ze względu na zwięzłość, opracuję ten artykuł tylko o dwóch świętych, którzy przewidzieli, że papież zostanie postrzelony i zabity oraz będzie musiał znosić cierpienia podczas długiego pontyfikatu.

<sup>560</sup> Profesor i rektor (1965–1972) Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza („Studia Historica Slavo-Germanica” 2001–2002, t. 24, s. 279–281).

<sup>561</sup> Morderstwo katyńskie i ostatnio 10 kwietnia 2010 r. w Smoleńsku.

<sup>562</sup> Papieski biograf George Weigel wspomina, że gdy Karol miał około 15 lat, młody człowiek żartobliwie wycelował w niego pistolet, nie zdając sobie sprawy, że został załadowany. Po naciśnięciu spustu broń wystrzeliła i nie trafiła w cel. Będzie uciekał przed incydentami bliskimi śmierci jako młody seminarzysta, a później jako papież.

<sup>563</sup> Papież Jan Paweł II o swoim powołaniu kapłańskim pisze w książce *Przekroczyć próg nadziei*

<sup>564</sup> 1905–1938.

<sup>565</sup> Słowa samego Pana Jezusa.

<sup>566</sup> „Iskra” odnosi się tutaj bezpośrednio do św. Jana Pawła II, ponieważ był on największym czcicielem świętej Faustyny i tym, który nie tylko zatwierdził jej pisma, ale także ją beatyfikował i kanonizował. On także ustanowił święto Bożego Miłosierdzia, o które poprosił Faustynę sam Pan Jezus.

## WIZJA ŚW. KS. BOSKO

Pierwszy z tych dwóch świętych jest dobrze znany katolikom na całym świecie – św. ks. Bosko, który w nocy 13 maja 1863 r. miał wizję papieża stojącego na dziobie dużego żaglowca na środku wielkiego morza, pomiędzy dwiema kolumnami. Statek ten atakowany był ze wszystkich stron przez inne statki uzbrojone w armaty kanoniczne, bomby, broń wszelkiego rodzaju i książki, co stanowi dziwne połączenie.

Pierwsza rycina to jedna z 152 proroczych wizji<sup>567</sup>, zwanych niekiedy snami, które św. Jan Bosko miał przez ponad 60 lat<sup>568</sup> i wszystkie z nich się spełniły – około 40 z nich jest najbardziej znanych<sup>569</sup> i zostało opublikowanych w książce zatytułowanej „40 snów księdza Bosko”. Chociaż ksiądz Bosko sam nie namalował obrazów w tej książce, to opowiedział tę historię sierotom, którymi się opiekował, i która została spisana przez ojca Rua<sup>570</sup>, jego zastępcę, a później przełożonego ojców salezjanów, założonych przez księdza Bosko, inspirujących się duchowością św. Franciszka Salezego<sup>571</sup>. Jednakże oryginalny obraz statku między dwiema kolumnami został namalowany przez św. Maksymiliana Kolbego<sup>572</sup> OFMConv w klasztorze w Niepokalanowie w Teresinie<sup>573</sup>, na zachód od Warszawy, w Polsce, w latach 1930–1940 dla wydawanego przez niego czasopisma „Rycerz Niepokalanej”<sup>574</sup>.

W tej prorockiej wizji księdza Bosko z 13 maja 1863 r. widzimy przód statku przywiązany dwiema dużymi kotwicami do dwóch kolumn – pośród ogromnego sztormu – statek otoczony jest mniejszymi łodziami uzbrojonymi w „broń i książki”<sup>575</sup>, które go atakują. Panuje chaos. Na dziobie stoi papież, który zostaje zastrzelony, ale – o dziwo – wstaje i prowadzi statek w bezpieczne miejsce. Na szczycie większej kolumny znajduje się Najświętsza Eucharystia, a na mniejszej – Najświętsza Maryja Panna. Ksiądz Bosko

<sup>567</sup> Opublikowany przez Wydawnictwo Salezjańskie.

<sup>568</sup> Ksiądz Bosko urodził się 16 sierpnia 1815 r., zmarł 31 stycznia 1888 r., w wieku 73 lat. Miał wizje, odkąd skończył 9 lat.

<sup>569</sup> Te 40 wizji sięga od wizji piekła do wizji nieba opublikowanych w języku angielskim przez Tan Publications USA.

<sup>570</sup> Bł. ks. Michał Rua SDB, ur. 9 czerwca 1837 r., zm. 6 kwietnia 1910 r.

<sup>571</sup> Wprowadzenie do pobożnego życia jako podstawowa zasada Salezjanów.

<sup>572</sup> Urodzony 8 stycznia 1894, męczennik miłości, zmarł 14 sierpnia 1941 r. W Oświęcimiu oddał życie za Franciszka Gajownicza, sierżanta Wojska Polskiego, który przeżył 93 lata.

<sup>573</sup> *Niepokalanów* – City of the Immaculate.

<sup>574</sup> *Miles Immaculatae*.

<sup>575</sup> Wyraźne wskazywanie przez siłę zbrojną i propagandę przeciwko Kościołowi, który jest atakowany przez wrogów, o których teraz wiemy, że był nim wojujący ateizm radziecki.

nie był pewien znaczenia tego, o czym wspomina się we wspomnieniach biograficznych. Jest coś napisane na każdej kolumnie: na wyższej, z Najświętszą Eucharystią, widnieją słowa „Zbawienie wierzących” – te same słowa mają być użyte przez papieża, który nadejdzie później, w jego Encyklice *Ecclesia de Eucharistia* z dnia 17 kwietnia 2003 r.; na mniejszej kolumnie, na której stoi posąg Najświętszej Maryi Panny, zapisane są słowa „Auxilium Christianorum”, chociaż ten szczególny tytuł pochodzi od wczesnych ojców Kościoła, to jednak promował go ks. Bosko i św. Ludwik De Montfort jako duchowość, która prowadzi do adoracji Najświętszego Sakramentu. W Liście Apostolskim *Rosarium Virginis Mariae* św. papież Jan Paweł II oświadczył, że zapożyczył motto „Totus Tuus” z Konsekracji Maryjnej, która znajduje się w książce „Traktat o doskonałym nabożeństwie do NMP” autorstwa św. Ludwika de Montfort<sup>576</sup>. Wizja zdaje się wskazywać na szczególnego i nadzwyczajnego papieża, który wybiera to wyjątkowe maryjne motto jako własne zawołanie papieskie.

Na drugiej rycinie znajdują się trzy elementy stanowiące fundamentalny wymóg dla każdego katolika. Pozwalają one katolikowi posiadać dobrą katolicką duszę, dobry katolicki umysł i dobre katolickie serce – wczesni ojcowie Kościoła nazywali je pobożnościami do Trzech Białych Gołębi: pobożnością do Najświętszej Eucharystii, pobożnością do Najświętszej Dziewicy Maryi i pobożnością do Ojca Świętego<sup>577</sup>. Jeśli stracimy jedną z tych pobożności, w końcu stracimy także dwie pozostałe i zostaniemy z niczym.

Na trzeciej rycinie, jak zostało opisane we wspomnieniach biograficznych księdza Bosko – proszę zwrócić uwagę na szczegóły – widnieje płynący statek, dwie kotwice, popiersie Świętego Piotra na statku: tylko dziób statku jest widoczny.

Czwarta rycina ukazuje dwie kolumny. W tradycji żydowskiej znane są: Filary Ziemi, Filary Stworzenia, Filary Świątyni, itd. W moim artykule będę używał określenia: filary wiary lub filary pobożności.

Na szóstej rycinie widzimy filary czasu. To co ukazuje nam się w wizji księdza Bosko to jakby kapsuła czasu – filary czasu – bo to o nich mówimy. Wiele mógłbym opowiadać jak do tego doszedłem, ale muszę się zmieścić w 15 minutach. Rok Maryjny ogłoszony przez papieża świętego Jana Pawła II i motywy stojące za tym wymagają dalszych badań, bowiem jest tu wielki cud pracy, ale na razie tylko tyle: Rok Maryjny został ogłoszony na przełomie 1987 i 1988

<sup>576</sup> „Totus tuus ego sum, et omnia mea tua sunt. Accipio te in mea omnia. Praebe mihi cor tuum, Maria”

<sup>577</sup> W normalnych okolicznościach, jeśli papież jest heretykiem, można modlić się za urząd papieża, a niekoniecznie za osobę, która może próbować ponownie napisać 10 przykazań.

roku. Papież opublikował encyklopedyczną encyklikę maryjną *Redemptoris Mater*<sup>578</sup>, która stanowi najdłuższą maryjną encyklikę wszechczasów napisaną przez papieża. Ukazuje ona również stan pobożności maryjnej i mariologii na początku XXI wieku ze szczególnym odniesieniem do Polski, która wówczas nadal cierpiała z powodu ciężkiego reżimu.

Na tej samej rycinie widzimy drugi filar czasu, wyższy, na którego szczycie umieszczona jest Hostia Eucharystyczna: Rok Eucharystii był na przełomie 2004 i 2005 roku, a jego celem pilne wezwanie do dawania świadectwa i ewangelizacji, a co za tym idzie do ogłoszenia Listu Apostolskiego *Mane nobiscum Domine* z 7 października, w święto Matki Bożej Różańcowej.

Między latami 1987/1988 a 2004/2005 widzimy całkowity upadek Związku Sowieckiego, a wraz z nim wojującego ateizmu sowieckiego, który przyniósł 20 milionów męczenników: biskupów, księży, osób zakonnych oraz świeckich mężczyzn i kobiet. Sowiecki ateizm próbował wyeliminować chrześcijaństwo nie tylko z Rosji i jej 22 republik, ale z całego świata, próbując nawet zabić papieża, oraz szerząc swoje bezbożne błędy na całym świecie, który wciąż jest dotknięty przewrotem naturalnego porządku rzeczy.

Na siódmej rycinie widzimy spełnienie wizji świętego ks. Bosko: papież na dziobie statku płynącego w Zaspie, dzielnicy Gdańska, który ma 15 metrów wysokości, zwieńczony jest krzyżem o wysokości 38 metrów oraz dwoma żaglami o powierzchni 440 m kwadratowych. Został on zbudowany bez jakiegokolwiek pozwolenia, nawet dźwig zastosowany do wzniesienia ołtarza był pożyczony, ale przekaz papieża, syna Polski, był mocny i prorocki. Powiedział on do swoich braci i sióstr: nie lękajcie się, miejcie wiarę, wierzcie i bądźcie zjednoczeni w solidarności. Takie było główne przesłanie dla Polski, ponieważ reżim komunistyczny czerpał swoją siłę ze strachu obywateli, jednak kiedy oni przestali się bać, okrutny reżim upadł.

Na ósmej rycinie widzimy papieża na dziobie, dokładnie tak jak widział go ksiądz Bosko: stojącego samotnie na dziobie statku, aby widzieć świat.

Na dziewiątej rycinie widać to wszystko, o czym wspomina ks. Bosko na temat statku, każdy najmniejszy detal namalowany przez św. Maksymiliana Kolbe OFM Conv w szczegółach. Widzimy kotwice wielkiego statku, które są pokazane jako przywiązane do szczególnego nabożeństwa do Najświętszej Maryi Panny i do Najświętszej Eucharystii, podczas gdy papież bezpiecznie prowadzi Statek (Kościół) przez niespokojne czasy. Widzimy również popiersie

<sup>578</sup> Jan Paweł II, Encyklika „Redemptoris Mater” (25.03.1987); tekst polski: Niepokalanów 1987.

(posąg) głowy świętego Piotra i żagle żaglowca, które widzieliśmy na oryginalnym pierwszym zdjęciu z dwiema kolumnami na morzu.

Na dziesiątej rycinie widać tylko połowę statku – bo tylko tyle zostało zbudowane jako ołtarz, ale również tylko tyle widział ksiądz Bosko, jedynie przednią połowę statku. Widział on więc początek upadku wrogów Kościoła.

Na czternastej rycinie widzimy dokładnie prorocką wizję księdza Bosko, która rozegrała się w Gdańsku, podczas gdy wielkim morzem było Morze Bałtyckie znajdujące się za ołtarzem, a duży statek atakowany przez małe statki – to wyobrażenie Kościoła i Związku Sowieckiego oraz jego państw satelickich.

Wizja ks. Bosko wypełniła się między 1987 a 2004 rokiem – ok. 125 lat później w Gdańsku, w Polsce.

## WIZJA PAPIEŻA W FATIMIE

Orędzia z Fatimy z 1917 r. ostrzegają o Rosji cztery razy, a cierpienia, których doznał Papież, zostały ukazane w wizji z 13 lipca. Wizja papieża z 1917 r., zastrzelonego i zabitego, którą miała trójka dzieci z Fatimy, miała miejsce trzy lata przed narodzinami papieża Polaka. Był on przewidziany przez ks. Bosko w 1863 r., 57 lat przed jego urodzeniem, a teraz znowu w Fatimie. Dzieci przewidziały jego cierpienia i przysięgły, że będą go kochać na zawsze. Łucja dos Santos przypomina wizję, jaką miała trójka dzieci – Łucja i jej kuzyni, Hiacynta i Franciszek Marto: „I zobaczyliśmy w nieogarnionym świetle, którym jest Bóg: «coś podobnego do tego, jak widzi się osoby w zwierciadle, kiedy przechodzą przed nim» Biskupa odzianego w Biel «mieliśmy przecucie, że to jest Ojciec Święty». Wielu innych Biskupów, Kapłanów, zakonników i zakonnice wchodzących na stromą górę, na której szczycie znajdował się wielki Krzyż zбитy z nieociosanych belek jak gdyby z drzewa korkowego pokrytego korą; Ojciec Święty, zanim tam dotarł, przeszedł przez wielkie miasto w połowie zrujnowane<sup>579</sup> i na poły drżący<sup>580</sup>, chwiejnym krokiem<sup>581</sup>, udręczony bólem i cierpieniem<sup>582</sup>,

<sup>579</sup> Najwyraźniej nawiązanie do Rzymu i Forum oraz tego, co pozostało z Cesarstwa Rzymskiego.

<sup>580</sup> Ten papież, którego widzieli, miał chorobę Parkinsona, która spowodowała drżenie w jego rękach.

<sup>581</sup> Lekarze z Polikliniki Gemelli mówili o odwróconej główce i szyjce kości udowej w kształcie litery L w prawej nodze papieża.

<sup>582</sup> Świadeństwo Joaquina Navarro Vallsa podaje, że gdy papież przekroczył próg szpitala, powiedział: „Jestem w bólu, i jestem smutny (z powodu wielu czynności papieskich odwołanych

szedł modląc się za dusze martwych ludzi, których ciała napotykał na swojej drodze<sup>583</sup>; doszedłszy do szczytu góry, klęcząc u stóp wielkiego Krzyża, został zabity przez grupę żołnierzy<sup>584</sup>, którzy kilka razy ugodzili go pociskami z broni palnej i strzałami z łuku i w ten sam sposób zginęli jeden po drugim inni Biskupi, Kapłani, zakonnicy i zakonnice oraz wiele osób świeckich, mężczyzn i kobiet różnych klas i pozycji<sup>585</sup>. Pod dwoma ramionami Krzyża były dwa Anioły, każdy trzymający w ręce konewkę z kryształu, do których zbierali krew Męczenników i nią skrapiali dusze zbliżające się do Boga”

W serii prywatnych wizji św. Hiacynta widziała przyszłego papieża, za którego gorąco modliła się przy pewnej okazji w 1917 r., w ogrodzie domu Łucji. Hiacynta zapytała Łucję, czy właśnie widziała wizję, o której mówiła: „Czy widziałaś Ojca Świętego?” „Nie.” „Nie wiem, jak to się stało, ale widziałam Ojca Świętego w bardzo dużym domu, klęczącego przy stole, z głową schowaną w jego rękach, jak płakał. Na zewnątrz domu było wielu ludzi. Niektórzy rzucali kamieniami, inni przeklinali go i używali złych słów. Biedny Ojciec Święty, musimy się za niego bardzo modlić”

Przy innej okazji św. Hiacynta opisała kolejną wizję, mówiąc do Łucji: „Czy nie widzisz tych wszystkich autostrad, dróg i pól pełnych ludzi, którzy płaczą z głodu i nie mają nic do jedzenia? I Ojca Świętego w kościele, modlącego się przed Niepokalanym Sercem Maryi? I tyle osób modlących się wraz z nim?” To, na co patrzyła Hiacynta, to był święty papież Jan Paweł II poświęcający cały świat, w tym Rosję, *in Pectore* i wprost Niepokalanemu Sercu Maryi, o co Maryja prosiła w objawieniach z 1917 i 1929 r.

13 maja 2017 r. papież Franciszek przedstawił się jako biskup ubrany na biało, co miało być aluzją do wizji przekazanej trójce dzieci z Fatimy, a która bez wątpienia odnosi się do świętego papieża Jana Pawła II z 1917 r. Nawet kula, która mogła go zabić, jest osadzona w koronie Matki Bożej Fatimskiej, zapieczętowując na zawsze związek tego wielkiego syna Polski z Fatimą.

Staje się jasne, że św. papież Jan Paweł II był papieżem fatimskim, którego szczególną misją niebiańską było uratowanie Kościoła i świata przed całkowitym zniszczeniem, poprzez całkowite zawierzenie zarówno sile Eucharystii, jak i macierzyńskiej opiece Matki Bożej – Totus Tuus! Fakt, że obie wizje pokazały, że papież został zastrzelony i zabity, wskazuje na to, w co wierzył sam papież – to znaczy, że został uratowany przez niewidoczną rękę Dziewicy

---

w wyniku tego wypadku).

<sup>583</sup> 100 milionów męczenników z dwóch wojen światowych.

<sup>584</sup> Zostałby zabity 13 maja 1981 r., gdyby nie uratowała go ręka Matki Bożej.

<sup>585</sup> Aluzja do męczenników za wiarę.

Fatimskiej, aby umożliwić mu poświęcenie świata Jej Niepokalanemu Sercu, tak jak tego żądał Bóg. Uważał także, że było zbyt wiele zbiegów okoliczności, które doprowadziły go do Fatimy i on sam uwierzył w ostateczną analizę, że rzeczywiście był papieżem fatimskim – tym, który był widziany w lipcowym objawieniu z 1917 r., i papieżem szczególnym, za którego wiele cierpiała mała św. Hiacynta, która wzięła go do swojego serca.

*Tłum. Anna Meetschen*